

3. 連結財務諸表等

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円, %)

資 産 の 部								
期 科 目	前 期 末 (2019.3.31現在)		当 第 2 四 半 期 末 (2019.9.30現在)		前期末比 増 減	当 第 1 四 半 期 末 (2019.6.30現在)		当第1四半期 末比 増減
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	金 額	構 成 比	金 額
流 動 資 産	922,485	46.3	982,290	50.3	59,805	923,079	45.8	59,211
現金及び現金同等物	289,175		320,372		31,197	262,291		58,081
短期投資	40,505		9,737		△ 30,768	34,556		△ 24,819
有価証券	57		55		△ 2	55		0
売上債権	308,154		372,307		64,153	330,626		41,681
たな卸資産	226,892		221,277		△ 5,615	234,215		△ 12,938
その他の流動資産	57,702		58,542		840	61,336		△ 2,794
固 定 資 産	1,069,995	53.7	970,407	49.7	△ 99,588	1,094,305	54.2	△ 123,898
投資	155,306		32,726		△ 122,580	151,337		△ 118,611
有形固定資産	603,110		603,274		164	607,325		△ 4,051
オペレーティング・リース 使用権資産	-		41,828		41,828	37,091		4,737
のれん	164,794		159,535		△ 5,259	160,155		△ 620
その他の資産	146,785		133,044		△ 13,741	138,397		△ 5,353
資 産 合 計	1,992,480	100.0	1,952,697	100.0	△ 39,783	2,017,384	100.0	△ 64,687

(単位:百万円, %)

負 債 及 び 純 資 産 の 部								
期 科 目	前 期 末 (2019.3.31現在)		当 第 2 四 半 期 末 (2019.9.30現在)		前期末比 増 減	当 第 1 四 半 期 末 (2019.6.30現在)		当第1四半期 末比 増減
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	金 額	構 成 比	金 額
流 動 負 債	714,320	35.8	694,295	35.6	△ 20,025	767,487	38.1	△ 73,192
短期借入債務	221,310		232,947		11,637	254,115		△ 21,168
一年以内返済予定の 長期借入債務	91,276		40,968		△ 50,308	111,622		△ 70,654
一年以内返済予定の オペレーティング・リース債務	-		6,767		6,767	5,963		804
仕入債務	189,892		207,016		17,124	193,684		13,332
未払費用等	192,800		182,825		△ 9,975	180,971		1,854
その他の流動負債	19,042		23,772		4,730	21,132		2,640
固 定 負 債	394,404	19.8	396,834	20.3	2,430	397,639	19.7	△ 805
長期借入債務	207,682		184,265		△ 23,417	184,469		△ 204
オペレーティング・リース債務	-		30,751		30,751	28,965		1,786
未払退職年金費用	129,050		121,442		△ 7,608	126,098		△ 4,656
その他の固定負債 (負債合計)	57,672		60,376		2,704	58,107		2,269
	1,108,724	55.6	1,091,129	55.9	△ 17,595	1,165,126	57.8	△ 73,997
資 本 金	32,641		32,641		-	32,641		-
資本剰余金	5,958		2,044		△ 3,914	6,114		△ 4,070
利益準備金	44,436		45,085		649	44,867		218
その他の利益剰余金	935,649		969,835		34,186	940,703		29,132
その他の包括利益 (△損失)累計額	△ 124,435		△ 176,480		△ 52,045	△ 161,297		△ 15,183
自 己 株 式 (株主資本計)	△ 16,959		△ 16,854		105	△ 16,924		70
	877,290	44.0	856,271	43.9	△ 21,019	846,104	41.9	10,167
非 支 配 持 分 (純資産合計)	6,466	0.4	5,297	0.2	△ 1,169	6,154	0.3	△ 857
	883,756	44.4	861,568	44.1	△ 22,188	852,258	42.2	9,310
負債及び純資産合計	1,992,480	100.0	1,952,697	100.0	△ 39,783	2,017,384	100.0	△ 64,687